Открытое акционерное общество «Керамин» (эмитент), местонахождение: 220024, г. Минск, ул. Серова, 22, комн. 1, настоящим уведомляет, что решением Наблюдательного совета Общества от 20.12.2019 (протокол № 21) принято решение о совершении крупных сделок и сделок с заинтересованностью аффилированных лиц:
	№ пп
	Сторона сделки, помимо
ОАО «Керамин»
	Вид сделки
	Предмет сделки
	Сумма сделки
	Балансовая стоимость активов ОАО «Керамин» по состоянию на 31.10.2019

	1.
	Унитарное предприятие «Керамин - Столица Инвест» (г. Минск, Республика Беларусь)
	Договор поставки
	ОАО «Керамин» (Поставщик) обязуется передать продукцию, количество и ассортимент которой определяется согласно подписываемых сторонами спецификаций, а унитарное предприятие «Керамин-Столица Инвест» (Покупатель) обязуется принимать и оплачивать ее
	63 000 000 (шестьдесят три миллиона) белорусских рублей на 2020 год
	181 353 тыс. рублей

	Договор поставки
	ОАО «Керамин» (Поставщик) обязуется передать продукцию, количество и ассортимент которой определяется согласно подписываемых сторонами спецификаций, а унитарное предприятие «Керамин-Столица Инвест» (Покупатель) обязуется принимать и оплачивать ее
	15 500 000 (пятнадцать миллионов пятьсот тысяч) белорусских рублей на 2020 год
	-//-

	Договор поставки
	ОАО «Керамин» (Поставщик) обязуется передать продукцию, количество и ассортимент которой определяется согласно подписываемых сторонами спецификаций, а унитарное предприятие «Керамин-Столица Инвест» (Покупатель) обязуется принимать и оплачивать ее
	1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) белорусских рублей на 2020 год
	-//-

	Договор поставки
	Внесение изменения в условия договора поставки от 02.01.2019 № Е-3 в части ориентировочной суммы договора
	1 900 000 (один миллион девятьсот тысяч) белорусских рублей на 2019 год
	-//-

	2.
	«BELFAIANTE» S.R.L. (г. Кишинев, Республика Молдова)
	Договор поставки
	Внесение изменения в договор поставки от 13 декабря 2019 г. № С-74 в части изменения отпускных цен путем предоставления экспортной скидки на отдельный ассортимент продукции
	-
	-//-

	3.
	ООО «Керамин –Черноземье» (г. Воронеж, Российская Федерация)
	Договор поставки
	ОАО «Керамин» (Поставщик) обязуется передать продукцию, количество, ассортимент, стоимость которой определяется согласно подписываемых сторонами спецификаций, а ООО «Керамин – Черноземье» (Покупатель) обязуется принять и оплатить ее
	1 300 000 000 (один миллиард триста миллионов) российских рублей на 2020 год
	-//-